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I PCT kan det enkelte medlemsland vælge at opere- 
re med en tidsfrist på 30 måneder til at videreføre en 
ansøgning nationalt, men medlemsstaten kan også 
vælge en længere frist. Danmark har hidtil valgt en 
frist på 30 måneder, men det foreslås nu at ændre den- 
ne frist til 31 måneder, hvilket skyldes at Den Europæ- 
iske Patent Organisation (EPO), USA med flere, ope- 
rerer med denne tidsfrist. 

Da mange ansøgere får foretaget den internationale 
forberedende patenterbarhedsvurdering alene af den 
grund, at de ønsker at få den udvidede frist, som om- 
talt ovenfor, fremfor fristen på 20 måneder, er det fun- 
det hensigtsmæssigt at afskaffe 20 måneders fristen. 
Den foreslåede ændring af § 31 vil betyde, at en ansø- 
ger ikke længere skal anmode om en patenterbarheds- 
vurdering inden 19 måneder for at få en frist på 31 må- 
neder til at indlevere sin ansøgning i Danmark, idet 
han med ændringen far denne 31 måneders frist auto- 
matisk. 

Som anført i indledningen foreslås Patentlovstrak- 
taten ratificeret med lovforslaget. Patentlovstraktaten 
indeholder en række minimumsstandarder for form- 
krav vedrørende indlevering og efterfølgende behand- 
ling af patentansøgninger. Størstedelen af disse stan- 
darder er allerede opfyldt med den nuværende patent- 
lov, og derfor giver traktaten alene anledning til en- 
kelte ændringer. 

Ratifikationen af Patentlovstraktaten indebærer, at 
en række minimumsbetingelser for at opnå indleve- 
ringsdag for en patentansøgning indføres i patentlo- 
ven. Endvidere giver implementeringen af Patentlov- 
straktaten en indehaver af et patent mulighed for i vis- 
se situationer at fa genoprettet sin prioritet, hvilket 
ikke tidligere har været muligt. Endelig udvides mu- 
ligheden for at søge om genoprettelse af en, tabt rettig- 
hed, såfremt denne er tabt på grund af for sen betaling 
af et årsgebyr. 

Traktatens bestemmelse om tildeling af indleve- 
ringsdag for en patentansøgning angiver nogle mini- 
mumsbetingelser herfor. Hvis disse betingelser er op- 
fyldt, skal Patent- og Varemærkestyrelsen tildele an- 
søgeren indleveringsdag. Ved en ansøgnings indleve- 
ringsdag forstås den dag, hvor ansøgningen er kom- 
met frem til patentmyndigheden, hvilket kan ske ved 
modtagelse af et brev, en telefax eller ved en elektro- 
nisk overførelse af ansøgningen. I tilfælde af, at den 
indleverede ansøgning efter endt sagsbehandling fører 
til meddelelse af patent, regnes patentets tyveårige be- 
skyttelsestid fra indleveringsdagen. En patenthaver 
kan således håndhæve et meddelt patent tilbage fra 
indleveringsdagen. Derudover har fastlæggelse af 
indleveringsdagen betydning i relation til ansøgerens 

mulighed for at videreføre ansøgningen i nationalt el- 
ler internationalt regi. Ansøger kan efter de gældende 
regler påberåbe sig prioritet fra ansøgningens indleve- 
ringsdag i forbindelse med videreførelse af ansøgnin- 
gen. Indleveringen af en ansøgning til den danske pa- 
tentmyndighed giver således mulighed for efterføl- 
gende at indlevere tilsvarende ansøgninger i Danmark 
eller i andre lande i op til et år regnet fra indleveringen 
af den oprindelige ansøgning med henvisning til den- 
ne som prioritetsskabende. At den oprindelige ansøg- 
ning er prioritetsskabende betyder, at den ikke vil ud- 
gøre nyhedsskadeligt materiale i relation til de efter- 
følgende indleverede ansøgninger. 

Hidtil har betingelserne for opnåelse af indleve- 
ringsdag været ulovbestemte i Danmark. Patent- og 
Varemærkestyrelsen har tildelt indleveringsdag på 
baggrund af en fast praksis, der er meget lig reglerne i 
Patentlovstraktaten. Uanset, at der således ikke er den 
store materielle forskel i forhold til den nuværende 
praksis, vurderes det som formålstjenligt, at patentlo- 
ven indeholder en bestemmelse, der angiver kravene 
til opnåelse af indleveringsdagen, idet ansøgeren kan 
håndhæve sin rettighed fra indleveringsdagen. 

Den foreslåede ændring betyder, at Patent- og Va- 
remærkestyrelsen vil tildele en ansøgning indleve- 
ringsdag, hvis det udtrykkeligt eller underforstået 
fremgår, at det indleverede materiale er en patentan- 
søgning, at ansøgeren kan identificeres, og endelig, at 
ansøgningen indeholder en beskrivelse af opfindel- 
sen. Som det fremgår af ovenstående, vil der ikke bli- 
ve stillet særligt vidtgående krav til at få tildelt en ind- 
leveringsdag, hvilket især kan komme de ansøgere til 
gode, der ikke anvender professionel hjælp til ansøg- 
ningen. Det er dog vigtigt at være opmærksom på, at 
tildelingen af indleveringsdagen ikke er nogen garanti 
for, at de formelle krav til en ansøgnings indhold er 
opfyldt. De formelle krav til ansøgningens indhold er 
mere vidtgående end kravene til at få tildelt en indle- 
veringsdag. En ansøger, der opfylder kravene til at fa 
tildelt en indleveringsdag, men ikke de formelle krav 
for behandling af ansøgningen, vil således få en frist 
til at opfylde disse formelle krav. 

Endvidere medfører PatentlovstrakÜlten, at patent- 
lovens bestemmelse om genoprettelse foreslås ændret. 

Efter reglerne i patentlovens § 72, stk, 1, har det 
hidtil været muligt for en patentansøger at få genop- 
rettet en patentrettighed, der er gået tabt fordi patent- 
ansøgeren ikke har overholdt en frist fastsat i patent- 
loven eller af Patent- og Varemærkestyrelsen. Betin- 
gelserne for at få genoprettet den tabte rettighed er, at 
patentansøgeren anmoder om genoprettelse, og at an- 
modningen herom sker inden 2 måneder efter, at den 


